
\

ffi

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBIENTE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA NO 99 DEL 07.06.2011

REG. GEN. N" 5 Y k, ,"r- 0 9-9.!!,_!!11

OGGETTO: Art. 147 D.P.R. 554199 - Interventi di somma rrgenza - Determina a contrarre e contestuale affidamento
dei lavori di manutenzione straordinaria per la riattivazione degli impianti di depurazione comunali siti in c.da
IMPEzuO e nella frazione di LAPIDE-PASTERIA.
Impegno di spesa di€22.440,00 I.V.A. compresa.

VISTO il verbale di somma urgenza dell'U.T.C. redatto in data 06.06.2011, con il quale si rilevava la necessità di
prowedere all'esecuzione dei lavori per la riattivazione degli impianti di depurazione comunali siti in c.da Imperio e

nella frazione di Pasteria.

CONSIDERATO che per la caratteristica e natura degli interventi non è possibile provvedere direttamente in
economia, con personale e mezzi comunali, ai suddetti lavori;

VISTO che la spesa cui far fronte per eliminare gli inconvenienti segnalati , come risulta dallo stesso verbale di somma

urrgeuza, è stimata in€22.400,00 iva compresa.

VISTO l'art. 147 del D.P.R. 554/99.

RITENUTO di poter procedere all'affidamento del servizio in oggetto, in economia ed in forma diretta a impresa di

fiducia, giusta disposizioni di cui agli artt.78 e79 del Capo III del vigente regolamento dei contratti.

RITENUTO necessario prowedere in merito.
RITENUTO necessario prowedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti, parte IV "Forniture di beni e servizi in economia";

DETERMINA

1. DI APPROVARE la stima della spesa per i lavori di somma vrgenza di manutenzione straordinaria per la
riattivazione degli impianti di depurazione comunali siti in c.da IMPERIO e nella frazione di LAPIDE-
PASTERIA per la spesa di€22.440,00 I.V.A. compresa;

2. DI AFFIDARE l'esecuzione dei lavori alla ditta BV elettronica di BONAVENTURA Vincenzo, con sede e
domicilio fiscale in Calatabiano, via Lapide Vecchia n.60, per l'importo die22.440,00 compresa IVA;

3. DI DISPORRE che la predetta spesa di € 22.440,00 compresa IVA, sia posta a carico del Bilancio Comunale
2011 e specificatamente per € 15.000,00 al codice 2.09.04.0118 imp. 1605/2010 e per € 7.440,00 al codice
2.01.05.0113 imp. 1660/2010;

4. DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni
quindiciconsecutivi. 

:,,.r.,.;;
: .IL RESPON.SATTIN DELL,ARE TECNICA

(GeQni."A.Fichera)..,ì

Con l'accettazione del presente incarico la ditta affidatar'ia prelta
prowedere all'assicurazione degli operai contro gli infortuni sul

prestazioni preventivate e si obbliga a

ed al paga i oneri relativi alla previdenza ed

assistenza previste dalie norme in vigore e all'assoluto rispetto al

appaltante di ogni e qualsiasi responsabilità in merito.

Calatabiano lì

tt
Per accettazione

antinfort ti, sollevando l'Amministrazione


